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Wentylator wirowy

Wynalazek niniejszy dotyczy wentylatorów, a
uwłaszcza wentylatorów wyciągowych, które są
włączane do wyposażenia paleniska na rozpylone
paliwo lub są z takim wyposażeniem połączone.

Wentylatory, przeznaczone do tego rodzaju pra¬
cy mają łopatki promieniowe lub łopatki śmigło¬
we, łatwo wymienialne, ponieważ intensywne ście¬
ranie, które zachodzi wzdłuż krawędzi łopatek
spowodowane pyłem zawartym w powietrzu lub
gazie, wymaga stosunkowo częstej wymiany tych
łopatek. W tego rodzaju wentylatorach otwór wlo¬
towy lub zasysający jest prosty, a wirnik wenty¬
latora może mieć łopatki odchylające, związane
z nim w pobliżu otworu zasysającego.

Celem niniejszego wynalazku jest stworzenie
ulepszeń w wentylatorach omawianego rodzaju, za
pomocą których zostaje zasadniczo zmniejszone zu¬
żywanie się łopatek wirnikowych przez pył za¬
warty w powietrzu lub gazie.

Według wynalazku otwór zasysający ma postać
przewodu lub rury z nieruchomymi łopatkami od¬
chylającymi, umieszczonymi wewnątrz przewodu
zasysającego, w celu spowodowania zawirowania
zanieczyszczonego powietrza lub gazu, w którym
umieszczony jest również pierścieniowy deflektor,
w pobliżu miejsca połączenia rurowego przewodu
zasysającego z obudową wentylatora. Deflektor
stanowi pierścień utworzony przez obrót płaszczyz¬
ny kątowej wokół osi przy czym jeden kołnierz
pierścienia jest skierowany do wewnątrz ruro-
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wego otworu zasysającego a drugi promieniowo
na zewnątrz, to jest do wewnątrz obudowy wenty¬
latora, przy czym wspomniane kołnierze są od¬
dalone od ściany obudowy wentylatora i od ściany
rurowego otworu zasysającego.

W ten sposób, wskutek zawirowania, nadawane¬
go zanieczyszczonemu pyłem powietrzu lub gazowi,
większa część cząstek zawartych w powietrzu lub
gazie będzie odrzucana odśrodkowo na powierz¬
chnię wewnętrzną ściany przewodu zasysającego
a stąd będzie przechodziła przez pierścieniową
przestrzeń pomiędzy powierzchnią wspomnianej
ściany a kołnierzem pierścieniowego deflektora,
który jest skierowany do wewnątrz przewodu za¬
sysającego, a następnie skierowany, przez na
zewnątrz zwrócony kołnierz pierścieniowego de¬
flektora, do wewnątrz . obudowy wentylatora.
W ten sposób większa część pyłu będzie omijać
łopatki wirnikowe, i stosunkowo wolne od pyłu
powietrze ładzie przechodzić pomiędzy pierście¬
niowym defiektorem a łopatkami wentylatora,
zmniejszając w ten sposób ścieranie łopatek.

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia przekrój osiowy wen¬
tylatora według jednej postaci wykonania wyna¬
lazku, fig. 2 — przekrój osiowy wentylatora we¬
dług odmiennego wykonania wynalazku, fig. 3 —
częściowy rzut pierścieniowego deflektora z fig.
2, widzianego w kierunku strzałki III na fig. 2,
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fig. 4 — częściowy przekrój z fig. 1, ze zmodyfi¬
kowaną postacią pierścieniowego deflektora.

Na fig. 1 wirnik 1 wentylatora, osadzony na
wale napędowym 2, wiruje w obudowie 3. Wlo¬
towy otwór zasysający dla doprowadzania gazu
lub powietrza jest zaopatrzony w rurę 4, przymo¬
cowaną współosiowo do obudowy 3 wentylatora,
zakończoną przystawką kielichową 6. Powietrze
lub gaz wypływa z obudowy 3 wentylatora przez
otwór wylotowy 7.

*.. * Wewnątrz rurc%ego przewodu wlotowego 4
znajduje się szereg nieruchomych łopatek 5, które
są tak ukształtowane, że wprawiają w ruch wiro¬
wy powietrze lub gaz, który jest wciągany do we¬
wnątrz wentylatora za pomocą wirującego wirni¬
ka 1.

Pierścieniowy deflektor 8 jest przymocowany
współosiowo do wirnika 1, po tej stronie wirnika,
która zwrócona jest w stronę rurowego przewodu
ssącego 4. Deflektor stanowi pierścień utworzony
przez obrót wokół osi płaszczyzny kątowej przy
czym rurowy kołnierz 9, wystaje z wirnika do
wewnątrz przewodu zasysającego 4, i jest promie¬
niowo oddalony od powierzchni ściany wewnętrz¬
nej 10 przewodu zasysającego, w celu pozostawie¬
nia pierścieniowego przelotu 11, a promieniowy
kołnierz 12 sięga do wewnątrz obudowy 3 wenty¬
latora, przy czym zewnętrzna średnica kołnierza
12 jest większa niż wewnętrzna średnica przewodu
zasysającego 4 przy pierścieniowym przelocie 11,
tak że wylot ze wspomnianego przelotu jest zasła¬
niany przez kołnierz 12, w celu zapobiegania bez¬
pośredniemu przepływowi pyłu z przelotu 11 do
łopatek wirnika 1. Oczywiste jest, że pył, który
jest odrzucany odśrodkowo na powierzchnię ścia¬
ny 10 przewodu ssącego wskutek zastosowania ło¬
patek 5, będzie przechodził przez pierścieniowy
przelot 11 i za pomocą kołnierza 12 będzie kiero¬
wany na zewnątrz, to jest do wewnątrz obudowy
3 wentylatora. W ten sposób tylko niewiele pyłu
będzie przechodzić przez łopatki wentylatora, po¬
wodując ścieranie łopatek.

Doświadczalna próba wykazała, że tuż w pobliżu
pierścieniowego przelotu 11 i wewnątrz obudowy
wentylatora, istnieje wystarczające podciśnienie,
niższe od ciśnienia zasysającego gaz lub powietrze
wytwarzane w pozostałej części obudowy wenty¬
latora, aby zapewnić przepływ pyłu do wewnątrz
obudowy z powierzchni wewnętrznej ściany prze¬
wodu zasysającego. Nawet przy stosunkowo nis¬
kiej wydajności gazu z wentylatora, gdy ciśnienie
wewnątrz obudowy jest dodatnie w stosunku do'
ciśnienia w przewodzie zasysającym i zachodzi re¬
cyrkulacja pyłu z wnętrza obudowy z powrotem
do przewodu zasysającego, recyrkulacja ta jest
stosunkowo tak mała, że przepływ powietrza jest
wystarczający, aby utrzymać pył w zawieszeniu.

Dłuższy czas pracy wentylatora i mniej częsta
wymiana wirników lub jego łopatek, przy pracy
z mocno zanieczyszczonym pyłem powietrzem lub
gazem, jest zapewniona- przy zachowaniu rozsąd¬
nie dużej wydajności zespołu wentylatorowego.

Zespół koncentrujący pył jest tak wykonany, że-
dobrze nadaje się da konserwacji i wymiany, a»
pierścieniowy defLektor 8 umieszczony przy wylo¬
cie do wentylatora, może być wykonany z odpo-

5 wiedniego, powierzchniowo utwardzonego mate¬
riału.

W niektórych przypadkach, pierścieniowy de-
flektor 8" jest nieruchomy, będąc przymocowanym
do obudowy 3 wentylatora lub do rurowego prze-

10 wodu zasysającego 4, w położeniu bliskim wirni¬
ka 1. Przykład tego rodzaju rozwiązania kon¬
strukcyjnego jest pokazany na fig. 2 i 3. Pier¬
ścieniowy deflektor 8 jest przymocowany do obu¬
dowy wentylatora za pomocą skrzydeł 13, stano-

15 wiących elementy dystansowe 14 znajdujących się»
na obwodzie kołnierza 12-oraz śrub dwustronnych
15, przechodzących przez ścianę obudowy do skrzy¬
deł. Najwygodniej i najkorzystniej jest, gdy skrzy¬
dła 13 wystają z kołnierza 12, zasadniczo stycznie
do niego, i skierowane są w stronę, w którą wi¬
ruje wirnik 1, tak jak to jest widoczne na fig. 3
gdzie strzałka 16 wskazuje kierunek wirowania
wirnika.

W odmiennej postaci wykonania, deflektor * 8"
stanowi pierścień utworzony przez obrót wokół
osi płaszczyzny łukowej, taki układ jest pokazany
na fig. 4.

Rozumie się samo przez się, że chociaż wynala¬
zek ma szczególne zastosowanie do wirników ło¬
patkowych, takich jak przedstawione na rysunku,
to jednak może on być zastosowany do wirników
innych konstrukcji, gdzie wzajemny stosunek wa¬
runków fizycznych wewnątrz rury ssącej i obu¬
dowy wentylatora stwarza odpowiedni układ-
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Zastrzeżenia patentowe

1. Wentylator wirowy z wirnikiem umieszczonym
wewnątrz obudowy, z przewodem ssącym, prze¬
znaczonym do doprowadzania zanieczyszczone¬
go pyłem powietrza lub gazu do tej obudowy
i umieszczonym współosiowo z wirnikiem, zna¬
mienny tym, że jest zaopatrzony w przewód
ssący (4) o kształcie rury, w łopatki odchyla¬
jące (5), umieszczone na stałe wewnątrz prze-

45 wodu ssącego i w deflektor (8) stanowiący
pierścień utworzony przez obrót dookoła osi
płaszczyzny kątowej, przymocowany do wirni¬
ka (1).

2. Odmiana wentylatora wirowego według zastrz.
50 i, znamienna tym, że deflektor (8) stanowi pier¬

ścień utworzony przez obrót dookoła osi płasz¬
czyzny łukowej.

3. Odmiana.wentylatora wirowego według zastrz.
1, znamienna tym, że deflektor pierścieniowy

55 (8") jest przymocowany do obudowy wentyla¬
tora (3).

4. Wentylator wirowy według zastrz. 3, znamien¬
ny tym, że deflektor pierścieniowy (8") jest
zaopatrzony w skrzydła (13) na obwodzie, słu-

60 żące do przymocowania deflektora do obudowy
wentylatora (3).
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